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Vážení spoluobčané,  
je dobře, že „konec světa“ nepřišel, a že se i nadále budeme potkávat, radovat se a plá-
novat každý den, těšit se z úspěchů vlastních i druhých lidí. 
   Na konci roku 2012 předložila rada města zastupitelstvu s ohledem na nejistý vývoj a na-
stavení v české ekonomice rozpočtové provizorium na rok 2013. Zastupitelé jej schválili 
s tím, že výdaje budou čerpány v rozsahu upraveného rozpočtu roku 2012 a budou 
pokračovat již započaté investiční akce.  
Ke konci loňského roku město obdrželo dotaci od Ministerstva obchodu a průmyslu 
z Programu EFEKT 2012 na rekonstrukci veřejného osvětlení ve výši 650 000Kč. Ve 
stejném období jsme dostali od SFŽP Rozhodnutí o přidělení dotace na dvě akce 
„Zateplení ZŠ Javorník – pavilon“ a „Zateplení ZŠ Javorník – šatny“ a nyní město 
intenzivně připravuje další kroky, aby mohly být tyto stavby úspěšně zahájeny.  
   Rok 2013 přinesl nově nastavené příspěvky, granty a dotace od Olomouckého kraje i ji-
ných institucí a velí připravovat, v rámci svých investičních záměrů, další podklady na 
získávání těchto finančních prostředků. Město tak opakovaně podalo žádost na Olomoucký 
kraj na restaurování Mariánského sloupu na náměstí, žádost jsme zaslali také opakovaně
na Ministerstvo kultury, kde je možno žádat na opravu z  Havarijního programu. Dále jsme 
požádali Olomoucký kraj o finanční příspěvek na hospodaření v lesích, dále na pořízení, 
rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení JSDH obcí Olomouckého 
kraje na rok 2013. V současné době připravujeme žádost na Ministerstvo pro místní rozvoj 
na vybudování nového dětského hřiště v zahradě MŠ Polská, kdy po výběru herních prvků
paní ředitelkou M.Baťovou je to nejdůležitější nachystáno tak, aby se dětem vše líbilo a ke 
hraní vyhovovalo. S Úřadem práce jsme díky projektu „Absolvent v Olomouckém kraji“ 
uzavřeli dohodu o dočasném přidělení zaměstnance agentury práce k jinému 
zaměstnavateli – uživateli, MěÚ tak získal zaměstnance na 1 rok bez jakéhokoliv 
finančního krytí. V současné době řešíme i možnost připojení občanů v Horních Hošticích 
na internet a doufám, že se i tak již dnes běžná věc podaří. 
   Rok 2013 přinese ještě několik dalších plánovaných akcí, které budou nastaveny 
schváleným rozpočtem na tento rok. 
Přeji vám všem, aby rok 2013 přinesl mezi nás jen to dobré. 

        Mgr. Irena Karešová, starostka

MĚSTSKÝ ÚŘAD JAVORNÍK

02 - 2013
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Správa majetku 

• V katastrálním území Bílý Potok byla dokončena komplexní pozemková úprava, čímž 
(zjednodušeně řečeno) se změnilo uspořádání pozemků, vlastnické vztahy, parcelní 
čísla a zanikly platné nájemní smlouvy.  

Z tohoto důvodu bychom Vás chtěli upozornit, že Město Javorník bude uzavírat nové 
nájemní smlouvy na pronájmy pozemků. V případě zahrad u rodinných domů
projednáváme pronájem osobně s uživateli těchto pozemků. Avšak řešit se budou        
i zemědělské pozemky (trvalé travní porosty, orná půda, apod.) a ostatní plochy. Proto 
bychom Vás rádi informovali, abyste sledovali úřední desku Města Javorník, kde 
budou záměry pronájmů zveřejňovány. Pevná úřední deska se nachází pod Městským 
úřadem, elektronickou najdete na internetových stránkách www.mestojavornik.cz
v sekci Úřad – Úřední deska.  

• Již delší dobu ve městě volně pobíhají psi a znečišťují veřejné prostranství (chodníky, 
místní komunikace, veřejnou zeleň). V zájmu zachování čistoty města, ochrany 
veřejného pořádku, bezpečnosti a dobrého občanského soužití Vás žádáme, abyste 
po svých psech odstraňovali způsobenou nečistotu a abyste je zajistili tak, aby 
nedocházelo k jejich volnému pobíhání ve městě. V případě, že se stav nezlepší, bude 
nutné přistoupit k finančním postihům. 

                                                                Martina Koňaříková, referent správy majetku města 

Správa daní a poplatků

Upozornění pro  občany

Upozorňujeme občany Javorníku, Bílého Potoka, Horních Hoštic, Zálesí a Travné, že 
místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání       
a odstraňování komunálních odpadů je splatný za  I.pololetí roku 2013 ve výši 170,-Kč
do 28.02.2013 a za II.pololetí roku 2013 ve výši 170,-Kč do 31.08.2013. Tento poplatek 
lze uhradit i jednorázově za celý kalendářní rok ve výši 340,- Kč  do 28. 2. 2013. 

Upozorňujeme rovněž občany, kteří mají trvalý pobyt na území města a vlastní stavbu 
určenou k individuální rekreaci, nacházející se na území města, (ve které není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba), že tito mají nově rovněž povinnost za tuto stavbu uhradit 
jednorázově poplatek ve výši 340,- Kč do 28. 2. 2013. 

Poplatek za psa se hradí nejpozději do 31. 3. 2013. 
Možnost platby   - pokladnou na MěÚ Javorník 

 - na účet č. 19-6321841/0100  
(VS pro kažného občana zjistíte na tel.č. 584 458 789 - p. Stoupalová S.) 

                                                                               
správa daní a poplatků
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Vážení spoluobčané, 
Dne 11. ledna 2013 proběhla valná hromada Sboru dobrovolných hasičů Javorník.  
V letošním roce oslavíme 140. výročí založení tohoto sboru, ale o tom jistě ještě uslyšíme. 
Je dobré vědět, že i po 140 letech se najde v našem městě celá řada lidí, kteří bez nároku 
na odměnu a ve svém volném čase jsou ochotni pomáhat svým spoluobčanům při ochraně
jejich zdraví a majetku. 
Dovolte mi, abych jim za jejich náročnou a obětavou práci, jménem všech občanů našeho 
města  p o d ě k o v a l. Jmenovitě vedení sboru - veliteli, panu Milanu Tonhauserovi, 
starostovi, panu Pavlu Kozubovi, celému zásahovému družstvu a všem těm, kteří přispívali 
nebo přispívají k činnosti sboru a rovněž jejich životním partnerům, bez jejichž pochopení 
by náš sbor určitě nemohl fungovat. 
                                                                                 Mgr. Petr Polášek, místostarosta města 

P.S.: 
Hasičem roku tj. hasičem s největším počtem zásahů se v roce 2012 stal pan Jiří Till ( 27 
zásahů z 36).  Gratulujeme.

Informace z jednání Rady města 
Rada města na svých zasedáních ve dnech 30.11.  a  19.12.  2012 mimo jiné projednala: 
- havarijní stav folie v krytém bazénu 
- plán zimní údržby na období listopad 2012 – duben 2013 
- návrh rozpočtu Sdružení měst a obcí Jesenicka na rok 2013 
- návrh smlouvy o provedení práce-Kácení dřevin v Horních Hošticích dle provedeného  
  poptávkového řízení 
- poptávkové řízení na dodavatele prací-Restaurování-nemovitá kulturní památka  
  Mariánský sloup 
- návrh varianty č. 4 provedení přechodu pro chodce v Bílém Potoku 

                                                                                                         Rada Města Javorník 

Informace o sociálních službách 

Na webových stránkách města www.mestojavornik.cz nebo u p. Simony Stoupalové 
na městském úřadě získáte potřebné informace o sociálních službách pro seniory, 
rodiny, zdravotně postižené a sociálně potřebné na Jesenicku. 

Matrika 

Společenská kronika 

Narození občánci: Daniel Horák, Václav Losman, Pavel Drtil 
Rodičům i dětem přejeme hodně štěstí, zdraví a radosti. 

Odešli z našich řad: Emilie Kyjánková, Ivona Hastíková, Božena Hlavinková 
Pozůstalým vyslovujeme upřímnou soustrast. 

Marcela Minksová, matrikářka 
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Informace z evidence obyvatel 
Obyvatelé (občané ČR + cizinci) 
STATISTIKA – stav obyvatel k 31.12.2012 

STATISTIKA – pohyb obyvatel
Stav obyvatel k 31.12.2012  
3020
Přistěhování                     77 
Narození                           24 
Odstěhování                   -86 
Úmrtí                                -44 
Stav obyvatel k 31.12.2012 
2991
Průměrný věk 40,79 v obci

Zdroj -  program Ginis v.3.68.7

STATISTIKA – stav obyvatel k 31.12.2012     Rozděleno na pohlaví 

Obec Část obce  Počet Celkem 

Javorník Javorník Muži 
Ženy 

1266 
1310     2576 

Javorník Bílý Potok Muži 
Ženy 

  115 
  126      241 

Javorník Horní Hoštice Muži 
Ženy 

    45 
    41        86 

Javorník Travná Muži 
Ženy 

    37 
    21        58 

Javorník Zálesí Muži 
Ženy 

    16 
    14        30 

JAVORNÍK  Muži
Ženy 

1479
1512    2991 

Volba prezidenta republiky konaná ve dnech 11.01. – 12.01.2013 
1. kolo 

Tabulka: Obec Javorník – souhrnné informace  
Obec Javorník – souhrnné informace 

Okrsky Voliči 
v seznamu

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Odevzdané
obálky 

Platné
hlasy

% platných
hlasůpočet zprac. v %

3 3 100,00 2 383 1 219 51,15 1 216 1 211 99,59 

Obec Část obce Celkem 

Javorník Javorník 2576 

Javorník Bílý Potok   241 

Javorník Horní Hoštice    86 

Javorník Travná    58 

Javorník Zálesí    30 

JAVORNÍK  2991 
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Tabulka: Obec Javorník  
Obec Javorník 

Kandidát Navrhující
strana 

Politická
příslušnost

1. kolo
číslo příjmení, jméno, tituly hlasy %
1 Roithová Zuzana MUDr. MBA Občan KDU-ČSL 76 6,27 
2 Fischer Jan Ing. CSc. Občan BEZPP 224 18,49 
3 Bobošíková Jana Ing. Občan SBB 51 4,21 
4 Fischerová Taťana Občan KH 21 1,73 
5 Sobotka Přemysl MUDr. Poslanci ODS 24 1,98 
+6 Zeman Miloš Ing. Občan SPOZ 310 25,59 
7 Franz Vladimír Prof. JUDr. Občan BEZPP 80 6,60 
8 Dienstbier Jiří Senátoři ČSSD 280 23,12 
+9 Schwarzenberg Karel Poslanci TOP 09 145 11,97 
+) postupující kandidát  

Zdroj : www.volby.cz

PODĚKOVÁNÍ ZA PRÁCI 
V OKRSKOVÝCH VOLEBNÍCH KOMISÍCH 
PŘI VOLBÁCH PREZIDENTA REPUBLIKY

Všem členům okrskových volebních komisí, 
kteří se zúčastnili náročné a zodpovědné 
práce při přípravě a průběhu voleb 
prezidenta děkujeme za spolupráci. 

Marcela Minksová, Simona Stoupalová 
pověřené pracovnice na úseku voleb 

Poděkování 
Chtěla bych veřejně poděkovat panu Jakubovi Matuškovi, jeho ženě Pavle a manželům 
Kriegelovým za poskytnutí první pomoci manželovi mé maminky, panu Milanovi Kašpárko-
vi, a následné asistenci Záchranné službě. Všichni víme,  jak důležité jsou při záchraně
lidského života první minuty, které rozhodují o životě či smrti, popřípadě o následcích stavů
ohrožujících bezprostředně život. Nikomu nepřeji, aby se do podobné situace dostal, ale 
stane-li se tak, ať jsou vám vždy nablízku lidé jako manželé Matuškovi a jejich přátelé. 
Ještě jednou za všechny děkuji.  

Yvona Kozubová a Danuše Kašpárková
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--------------------------------------- Městské kulturní středisko Javorník ----------------------------- 

Plakát maškarní ples 

v šedé 

KULTURA
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----------------------------- Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník ---------------------------- 
                                     Rok 2012 v číslech

Registrovaní čtenáři             373  
Návštěvníci knih. celkem 8 365  
Návštěvníci kulturních akcí 1 408  
Kolektivní akce               66   
Výpůjčky 15 669  
Oproti roku 2011 jsme zaregistrovali o 52 čtenářů více a vypůjčili o 2 050 výpůjček 
více. Zakoupili nebo darem získali celkem 490 svazků nových knih.  

----------------------------------------- Informační centrum Javorník ------------------------------------- 
   Dnes doufám už všichni ví, kde se Městské informační centrum v Javorníku nachází. Kdo 
by to snad ještě nevěděl, je to v budově Městského kulturního střediska. Městské 
informační centrum  dále jen MIC navštívilo v loňském roce 2012 celkem 3.574 osob, 
z toho nejvíce v měsíci červenci 939 osob a srpnu 1.017 osob. Je vidět, že se u nás 
turistům líbí, protože každoročně se jejich počet zvyšuje.  Pro ty, kteří k nám zavítají, máme 
připravené různé propagační materiály o Javorníku a jeho okolí. Město Javorník vydalo 
letos trhací turistické mapy okolí Javorníku, které jsou u turistů tolik oblíbené, Olomoucký 
kraj vydává pravidelně v letních měsících Turistického průvodce, kde je možno najít různé 
tipy na výlet, ať pěšky či na kole a v zimních měsících Zimního průvodce, kde si přijdou na 
své milovníci zimních sportů. Najdou zde běžecké i sjezdové tratě a mnoho dalšího.  
V obou brožurách má své zastoupení i město Javorník. MIC získalo letos od Olomouckého 
kraje dotaci na rozvoj IC. Byla pořízena PC sestava + tiskárna a byla pořízena interaktivní 
mapa, která je umístěna na našich stránkách www.kulturnidumjavornik.cz – informační 
centrum. V turistické sezóně bude PC sestava sloužit hlavně turistům k vyhledávání 
turistických cílů, možnost autobusového a vlakového spojení si budou moci turisté konečně
i vytisknout. MIC se také pravidelně zúčastňuje májového výšlapu na Borůvkou horu, kde 
nabízí návštěvníkům hlavně propagační materiály města Javorník a to i v polském jazyce, 
ale i drobné upomínkové předměty.  
   Letos je v MIC novinkou brožura o minerálech, které lze spatřit v městském muzeu 
„Tajemná krása nerostů“ od pana Ing. Jaromíra Jedličky, Rychlebské povídky  od autora 
Jiřího Wilsona Němce, dále pak pokud jste propadli kouzlu turistických vizitek nabízíme       
u nás 4 druhy,  Lázeňské oplatky s fotografiemi  našeho města, kuchařka Chuť Jeseníků    
a mnoho, mnoho dalšího. Pokud si  tedy lámete hlavu s drobným dárečkem pro někoho 
blízkého, zkuste nás navštívit v kulturním domě, určitě si vyberete. Jsme tady od pondělí 
do pátku od 8:00 – 16:00 hodin. 

Monika Bukalová 

------------------------------------------ Základní škola Javorník -------------------------------------------- 

ZÁPIS DO 1. TŘÍD Základní školy Javorník se koná 
v úterý 5. února 2013 od 14:00 do 17:00 hodin
v budově kláštera (ZŠ za kostelem v Javorníku). 

K zápisu se dostaví děti narozené v době od 1. 9. 2006 do 31. 8. 2007 (a starší) 
v doprovodu jednoho z rodičů.                                                                                             

S sebou přineste rodný list dítěte!!!
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Vzdělávací seminář v Terezíně
Po dvou letech (tak dlouhá je objednací doba) se žáci naší školy znovu zúčastnili 
dvoudenního vzdělávacího semináře v Národním památníku Terezín.  Pochmurné zimní 
počasí jako by podtrhávalo obsah semináře, který byl věnován židovskému ghettu              
a holocaustu. Program byl opravdu nabitý. Lektorka NP nás provedla městem Terezín, 
ukázala nám všechny důležité budovy a vysvětlila, jaký význam měly v době ghetta. Viděli 
jsme železniční trať, kterou si museli vybudovat sami obyvatelé ghetta a kterou odjížděly 
transporty na východ. V expozici NP nám ukázali „bydlení“ Židů v Terezíně, dokumenty       
a další exponáty, které se týkaly fungování ghetta. Po večeři nám promítli film Poslední 
motýl, který nám přiblížil život Židů v Terezíně. Následující den jsme prošli opevnění, 
kasematy a Malou pevnost, která za války sloužila jako vězení. Děti tak měly možnost se 
na vlastní oči přesvědčit o zrůdnosti nacistické ideologie. Je důležité, abychom si tyto věci 
připomínali a aby současní mladí lidé měli povědomí o nebezpečí nacionalistických 
myšlenek.               ŠK 

--------------------------------------- Sbor dobrovolných hasičů Javorník ----------------------------- 

Hasič roku 2012
Již třetím rokem udělují hasiči Javorník ocenění pro nejlepšího hasiče. Toto ocenění má 
jediné kritérium a to počet účastí při výjezdu jednotky. Toto ocenění se uděluje vždy při 
konání Výroční valné hromady SDH Javorník. Letos se slavnost konala v pátek 11. ledna 
2013. Za nejlepšího hasiče byl za rok 2012 vyhlášen stejně jako v předešlých ročnících 
JIŘÍ TILL. Jirko děkujeme za to co děláš pro občany Javorníka a okolí!!!  

ÚČAST NA ZÁSAZÍCH JSDH JAVORNÍK ZA ROK 2012
1. místo – Jiří Till ( 27 zásahů z 36 ) 
2. místo – Milan Tonhauser ( 25 zásahů z 36 ) 
3. místo – Rostislav Vaculík ( 22 zásahů z 36 ) 
3. místo – Martin Tonhauser, DiS. ( 22 zásahů z 36 ) 
5. místo – Jakub Šustal ( 18 zásahů z 36 ) 
6. místo – Milan Vávra ( 17 zásahů z 36 ) 
7. místo – Radovan Šustal ( 15 zásahů z 36 ) 
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,  PŘEHLED UDÁLOSTÍ JEDNOTKY SDH JAVORNÍK ZA ROK 2012 
č.

ud. Dat. 
druh 
udál. co se stalo… (co hořelo…) místo události 

poč. 
has.

1 3.1. PP Nahlášen požár v domě s peč.služ. Uhelná 169 8  
2 7.1. OP Pátrání po pohřešované osobě. Javorník 10  
3 21.1. DN OA v příkopě, vyproštění vozidla. Siln. II/457 / H. Heřm. - V. Kraš. 6  
4 27.1. Požár Požár sazí v komíně.  Bílý Potok 100 6  
5 28.1. DN Náraz OA do zdi s vyproštěním řidiče Javorník, ul. Nádražní 9  
6 28.1. DN OA na střeše v potoce se zraněním. Javorník, ul. Míru 7  
7 7.2. PP Nahlášen požár EPS na zámku. Javorník, ul. Jánský Vrch 64 8  
8 8.2. DN OA v příkopě, vyproštění vozidla. Siln. II/457 / H. Heřm. - V. Kraš. 7 
9 7.3. Požár Požár trávy na polském území Kamieniec (PL) 5  
10 10.3. Požár Požár trávy v příkopě Kamenička 6  
11 16.3. Požár Požár trávy a keřů v příkopě Kamenička 6  
12 17.3. Požár Požár trávy na louce Bílý Potok   11  
13 26.3. Požár Požár travy, keřů a odpadu Horní Fořt 6  
14 21.4. DN Nehoda OA na střeše. Siln. I/60 / Uhelná - Vlčice 4  
15 30.4. TP Monitoring při pálení čarodějnic Javorník, nám. Svobody 5  
16 3.5. TP Odčerpání vodní laguny. Javorník, nám. Svobody 7  
17 9.5. OP Pomoc s nemohoucí osobou. Javorník, ul. Smetanova 217 6  
18 13.5. PP Nahlášen požár půdy, ucpaný komín. Bernartice 332 10  
19 21.5. OP Transport osoby do sanitky. Javorník, ul. Smetanova 217 3  
20 26.5. TP Likvidace včelího roje Javorník, ul. Družstevní 431 3  
21 30.5. Požár Požár trávy Bílý Potok 5 
22 13.6. PP Nahlášen požár, kontrolované pálení Javorník (Hamberk) 4  
23 19.6. Požár Uhašení ohniště v zámeckém parku Javorník, ul. Jánský Vrch   7  
24 8.7. Požár Zahoření v trafostanici Javorník, ul. Míru 8  
25 10.8. Požár Požár tahače a návěsu silnice I/60 u Vlčic 5  
26 21.8. TP Likvidace sršní v psych. léčebně Bílá Voda - Ves 13 4  
27 22.8. TP Likvidace sršní v RD Bílý Potok 128 5  
28 29.8. TP Pročištění ucpané kanalizace u RD. Javorník, ul. Havlíčkova 318 5  
29 19.9. TP Likvidace sršní v RD Vlčice 73 4  
30 19.9. TP Likvidace vos na půdě garáže u RD Uhelná 107 5  
31 27.10. TP Odstranění části stromu ze silnice. Javorník, ul. Puškinova 8  
32 9.12. PP Nahlášen požár EPS na zámku. Javorník, ul. Jánský Vrch 64 11  
33 9.12. PP Nahlášen požár EPS na zámku. Javorník, ul. Jánský Vrch 64 5  
34 27.12. OP Transport osoby do sanitky Javorník, ul. Dukelská 265 10  
35 30.12. TP Odstranění stromu z drátů VN Siln. II/457 / Javorník - Travná 8  
36 31.12. Požár Požár dřeva v dřevníku Javorník, ul. Polská 446 8  

DN – dopravní nehoda, TP- technická pomoc, PP – planý poplach, OP – ostatní pomoc 
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--------------------------------------- Javornická dělostřelecká garda ----------------------------------- 

Putování Javornické dělostřelecké gardy rokem 2012

  Garda se tradičně podílí na kulturních a společenských akcích nejen v Javorníku, ale        
i v okolí. JDG oživuje historii dětem i dospělým ve svém regionu, ale také v některých 
evropských státech. Na děti jsou zaměřeny projektové dny ve školách, dětské dny, 
táborový život, ukázky výstroje a výzbroje ale také zapojování do aktivit gardy. Pro ně i pro 
dospělé jsou určeny rekonstrukce historických bitev, ukázky při příležitosti městských         
a obecních slavností. Mezi výjimečné aktivity patří pochody na bitvy; vlastnoruční výroba 
výzbroje, výstroje a vybavení; obnova vozů a karety (kočáru) a tvorba pomníků padlým       
z roku 1938. V roce 2012, zakoupením uniforem 7. hraničářského pluku, přibyla k “finan-
cům” další jednotka, která byla v letech 1936 - 1939 taktéž zahrnuta do Stráže obrany 
státu. Kde jsme všude byli, dokládá následující tabulka. 
Děkujeme za přízeň všem našim příznivcům a mecenášům a zároveň přejeme hodně
zdraví a štěstí v roce 2013!                                                                                                 ML 

datum Místo  akce stát Ujeté km. Počet dělostřelců
17.3. Vápenná ČR  11 
4.-6.5. Gdaňsk Polsko 1 200 9 
8.5. V. Kraš - Uhelná / N. Vilém. - Javorník ČR 40 6 
18.-20.5 Kyjovice ČR 160 13 
30.5. Borek u Domašova ČR 70 5 
30.6. Všemina ČR 486 6 
2.-3.6. Dny Javornicka ČR  17 
9.6. Stříbrná  Hora Polsko 175 7 
16.6. Havířov ČR 286 6 
21.-27.6 Kaunas Litva 2 350 6 
22.-24.6. Bratislava Slovensko 680 10 
30.6. Žulová ČR 38 7 
5.7. Brníčko ČR 220 10 
26.-29.7 Nysa Polsko 70 14 
4.8. Skorošice ČR 52 7 
10.-11.8 Klodsko Polsko 74 14 
18.8. Frýdland n. Ostravicí ČR 255 4 
7.9. Bílá Voda ČR 34 8 
8.9. Kunštát ČR 100 6 
14.-16.9. Kožle Polsko 320 12 
19.-21.10 Lipsko Německo 904 7 
17.-18.11 Bzenec ČR 415 7 
24.-2.12 Slavkov ČR 500 12 

celkem 7 029km  
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-------------------------------------------------- Charita Javorník ---------------------------------------------- 

Charitní ošetřovatelská služba
Ošetřovatelská služba Charity Javorník zajišťuje odbornou 
zdravotní péči na území celého okresu Jeseník. Je určena 

klientům, a to především v seniorském věku, kteří by jinak museli být hospitalizováni nebo 
umístěni ve zdravotnickém či sociálním zařízení, nebo by byli nuceni do těchto zařízení 
docházet. Zdravotní péče je poskytována v domácnostech klientů. Je indikována 
praktickým lékařem nebo lékařem při propouštění z nemocničního ošetřování. Péči 
provádějí registrované zdravotní sestry. Lékaři nejsou nijak limitováni, kolik zdravotních 
úkonů indikují.  Klienti za tuto péči neplatí, je plně hrazena ze zákonného zdravotního 
pojištění.   
Pokud Vy nebo Vaši blízcí máte potřebu využít tuto službu, neváhejte oslovit svého 
praktického lékaře. Naše zdravotní sestry mohou poskytnout tyto úkony: odběry krve, 
aplikace injekcí, aplikace inzulínu, aplikace infuzí, příprava léků, podávání léků, měření 
tlaku, převazy ran, ošetřování bércových vředů, ošetřování proleženin, ošetřování stomií, 
zaučení v péči o nemocné, péče o ležící klienty.  
Kontakt na vedoucí ošetřovatelské služby: Marcela Ďurišová – tel. 731 729 436. 

--------------------------------------------------TJ ASPV Javorník --------------------------------------------- 

20. výročí TJ ASPV v Javorníku
Tento rok to opravdu bude již 20. let, kdy byla založena tělovýchovná jednota při základní 
škole v Javorníku. Přesto ne každý dovede vysvětlit, co zkratka ASPV znamená. ASPV - 
Asociace Sport Pro Všechny – je sdružením, které se snaží pomoci všem sportovním 
oddílům, které nejsou zrovna v „popředí zájmu“.  Je jedno jestli se jedná o oddíl cvičení 
žen, kulturistiky nebo jógy. Dokonce je i jedno jestli se jedná o cvičení mládeže, která touží 
po sportovním umístění, nebo o cvičení „dospěláků“, kde jsou odměnou jen propocené trika 
a hladina endorfinů. Že je tato cesta správná, to potvrzuje množství oddílů i samotných 
sportovců, kteří za těch 20. let touto cestou prošli a dosáhli nejen skvělých sportovním 
výsledků, ale i radosti a uvolnění, které sport nabízí. 
Chtěl bych touto cestou poděkovat všem vedoucím sportovních oddílů a sponzorům, kteří 
stojí za tím, že v Javorníku máme tolik různorodých sportovních možností. Vedoucí oddílů
pracují zcela dobrovolně, bezplatně a na úkor svého osobního času. O to více je potřeba 
poděkovat za jejich angažovanost a pomoc všem z nás, kteří v těchto oddílech sportujeme.  
S novým rokem si většina z nás dává malá i velká předsevzetí, která jsou ihned vidět na 
zájmu o různé druhy sportování, které v Javorníku jsou. Pokud i Vy byste chtěli propotit 
svoje trička a přidat se k nám, tak níže najdete seznam sportovních oddílů, kde Vás rádi 
uvidíme. 

Posilovna Haken
Instruktoři:  Dominik Caha, Jan Červenka 
Otevírací doba:   Út 19:00 - 20:30  
Čt 19:00 - 20:30  |  Čt 17:00 - 19:00 (ženy)  
|  Pá 19:00 - 20:30 
Místo: velká tělocvična 

Kalanetika
Instruktoři:  Olga Nedavašková 
Otevírací doba:   St  18:00 - 20:00 
Místo: velká tělocvična (gymnastický sál) 

SPORT
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Chtěl bych touto cestou poděkovat všem vedoucím sportovních oddílů a sponzorům, kteří 
stojí za tím, že v Javorníku máme tolik různorodých sportovních možností. Vedoucí oddílů
pracují zcela dobrovolně, bezplatně a na úkor svého osobního času. O to více je potřeba 
poděkovat za jejich angažovanost a pomoc všem z nás, kteří v těchto oddílech sportujeme.  
S novým rokem si většina z nás dává malá i velká předsevzetí, která jsou ihned vidět na 
zájmu o různé druhy sportování, které v Javorníku jsou. Pokud i Vy byste chtěli propotit 
svoje trička a přidat se k nám, tak níže najdete seznam sportovních oddílů, kde Vás rádi 
uvidíme. 

Posilovna Haken
Instruktoři:  Dominik Caha, Jan Červenka 
Otevírací doba:   Út 19:00 - 20:30  
Čt 19:00 - 20:30  |  Čt 17:00 - 19:00 (ženy)  
|  Pá 19:00 - 20:30 
Místo: velká tělocvična 

Kalanetika
Instruktoři:  Olga Nedavašková 
Otevírací doba:   St  18:00 - 20:00 
Místo: velká tělocvična (gymnastický sál) 

SPORT
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Lezecký oddíl
Instruktoři:  Václav Dopita,  Mirek  Minařík,  
Aleš Chromík,  Martin Lomáz, Marián 
Kořenek, Uhlíř
Otevírací doba: Pá 16:00 - 17:30 (děti) |   
Po 19:00 - 21:00  |  St 20:00 - 23:00  |  Pá 
20:00 - 23:00 
Místo: velká tělocvična 

Fotbálek Kůrovci
Instruktoři:  Vlastimil Koňařík 
Otevírací doba:   St  18:00 - 20:00   
So  18:00 - 20:00   
(květen-září v Dolním parku   
Út + Pá 18:00 - 20:00) 
Místo: malá tělocvična / hřiště dolní park 

Sportovní oddíl Bílý Potok
Instruktoři:  Vlastimil Lukeš 
Otevírací doba:    
Místo:  objekt bývalé restaurace 

Rodiče s dětmi
Instruktoři:  Drahoslava Švábková 
Otevírací doba:   Út  16:00 - 18:00 
Místo: velká tělocvična 

Volejbal
Instruktoři:  Marcela Argirovská 
Otevírací doba:   Pá    20:00 - 22:00 
Místo: velká tělocvična 

Floorbal
Instruktoři:  Radim Buchtela, Ondřej Janda 
Otevírací doba:   Pá  20:00 - 21:00 
Místo: malá tělocvična 

Kondiční cvičení
Instruktoři:  Jana Pavličíková 
Otevírací doba:  Út  19:00 - 20:00 
Místo: velká tělocvična

Karate
Instruktoři:  Dominik Caha 
Otevírací doba:   Po + St  16:00 - 18:00 
Místo: malá tělocvična  

Jóga
Instruktoři:  Ludmila Procházková 
Otevírací doba:   Čt  18:00 - 20:00 
Místo: velká tělocvična (gymnastický sál) 

Řecké tance
Instruktoři:  Saša Papageorgiu 
Otevírací doba:   Po 18:00 - 20:00 
Místo: malá tělocvična 

Zumba
Instruktoři:  Jana Filová 
Otevírací doba:   Čt  19:00 - 20:00 
Místo: malá tělocvična 

Stolní tenis
Instruktoři:  Marek Zbořil, Petr Kotas. 
Otevírací doba:   Út + Pá 17:00 - 18:30 
(děti)  
Út + Pá    18:30 - 20:00 (dospělí) 
Místo: malá tělocvična 

Za TJ ASPV Javorník  Tomáš Nemeškal             

----------------------------- Jezdecká stáj OSTROV NADĚJE BÍLÝ POTOK ------------------------- 

Jezdecká stáj OSTROV NADĚJE BÍLÝ POTOK 
JEŽÍŠEK PRO KONĚ ANEB SPLNĚNÁ VÁNOČNÍ PŘÁNÍ 

   Vánoční svátky trávili naši předkové nejen se svými blízkými v kruhu 
rodinném, ale i v kruhu svých čtyřnohých přátel a nikdy nezapomínali jim 
také o Štědrém dni nadělovat (stačí vzpomenout na nádhernou 
stejnojmennou báseň). Abychom se trošku přiblížili a uvědomili si, že             
i zvířátka patří do našich rodin, rozhodli jsme se uvést v tradici zdobení 
vánočního stromu pro koně, které se uskutečnilo 22.12.2012 od 14.30 hodin. 
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Velmi potěšitelné bylo i to, že lidi neodradilo ani velmi mrazivé počasí. Brzy po zahájení se 
vánoční strom začal zdobit různými krásnými ozdůbkami. Hlavním hostem byla dlouholetá 
úspěšná reprezentantka ve vytrvalostním ježdění Kateřina Kyselá ze stáje Kyselý Zábřeh 
na Moravě. Nejprve nám prozradila jak se u nich slaví vánoce u koní, poté společně se 
zakladatelkou Ostrova Naděje o.s. pokřtila dlouho očekávanou publikaci Masáže koní od 
světově uznávaného masážního terapeuta Jeana Pierre Hourdebaigta, který se věnuje       
i mnoha světovým sportovcům. Tuto knihu vydalo nakladatelství ANAHITA z Prahy             
a s tímto nakladatelstvím Ostrov Naděje o. s. navázal spolupráci. Obě „křtěnky“ popřály 
knize nejen mnoho čtenářů, ale také aby nechyběla v žádné knihovničce skutečného 
koňaře. Pak se již trošku setmělo a nastalo slavnostní rozsvícení vánočního stromu pro 
koně, kterého se ujala Kateřina Kyselá.Pod stromečkem se sešlo velké množství dárků, 
dobrot pro koníky, z čehož jsme měli velikou radost. O této akci vyšel článek v deníku 
Mladé Fronty Dnes, takže jsme opět maličko přispěli k propagaci tohoto krásného regionu. 
Všem statečným děkujeme za jejich účast a těšíme se opět za rok. Více fotek na našich 
webových stránkách. Hlavní poděkování patří za velmi štědrý dar firmě Mikyfarm. 
   Den před touto akcí nás poctila svou soukromou návštěvou starostka města Javorník 
Mgr. Irena Karešová, která si s námi nejen hezky popovídala i zavzpomínala, ale přinesla 
koním mnoho dobrůtek, za což jí velmi děkujeme. 
PODĚKOVÁNÍ 
Manželům Jašíčkovým z Olomouce, Zdeně Dienerové z Bruntálu, rodině Boginské     
z Uhelné, manželům Konečným z Bílého Potoka, manželům Fajtovým, 
www.restauracebilypotok.cz, p. Dopitovi z Javornické dělostřelecké gardy, Martinu 
Gavlasovi z Ostravy, Ing. Soně Froňkové a Ing. Ivě Pavlíkové, oběma z Prahy, 
nakladatelství Anahita Praha, a pokud jsme na někoho zapomněli, tak se 
omlouváme. 
VÝZVA – DOTAZ 
Pro potřeby Ostrova Naděje sháníme starší vozík za koně, popř. starší postroje na 
koně, za rozumnou cenu, nebo jako sponzorský dar. Děkujeme za případný tip.(Rádi 
bychom našeho mladého zaučili v tahu). 

   Lenka a Mirek Sodomkovi,www.helphorses.webgarden.cz,email:on8os@seznam.cz 

                                        

POZVÁNKA 
V pátek dne 1.2.2013 bude probíhat zateplení domu na 
adrese Nádražní 226, Javorník (rodina Nepejchalova      
a Koňaříkova).  Od 13:00 hod. se bude konat veřejná 
prezentace, kde budete seznámeni s Chytrou pěnou, 
budou Vám vysvětleny její vlastnosti, způsoby použití     
a výhody proti minerální vatě či polystyrenu.  

Každý z návštěvníků navíc obdrží slevový kupón na 
zateplení svého objektu.

Chytrá pěna® - eko izolace nové generace!
                                                            www.chytrapena.cz 

INZERÁT
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Správa zámku Jánský Vrch 
hledá 

brigádníky – průvodce.

Máme zájem o dlouhodobou spolupráci - 
občasnou výpomoc při provázení turistů    
a při kulturních akcích, zejména v měsících 
duben, květen, červen, září  a říjen. Práce 
vhodná zejména pro penzisty. 
Bližší informace na tel.: 602 951 712 nebo 
u správy zámku v dopoledních hodinách. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE -  trasa č.25 Javorník           Prodej 15. 4. 2013
 /z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/
• 15,30 Javorník /parkoviště za MěÚ/ •••• 16h Bílý Potok / hostinec u Šprňů/  
Kuřice černé, červené, bílé /nesou bílá vejce/ stáří:12-18týd. cena:120-180,-Kč
Chovní kohoutci 12-18týd. 120-180,-Kč  
Kačeny pekingské /bílé brojlerové/ 1-3týd. 70-90,-Kč
Moularden /kříženec pižmová+peking.kachny/ 1-3týd. 70-90,-Kč  
Kačeny barbarie /francouzský hybrid pižmové kačeny/ 1-3týd. 110-130,-Kč
Husy bílé 1-3týd. 140-160,-Kč                                 Husy landenské 1-3týd. 140-160,-Kč

!Sortiment, stáří a cena drůbeže se může lišit dle aktuální nabídky!
 Drůbež, prosím, OBJEDNÁVEJTE na adrese: Gallus Extra s.r.o., Pražská 8, 586 01 
Jihlava, tel.567 212 754, 567 214 502, mob.731 701 331, po-pá 8-15h! 
gallusextra@centrum.cz

Své příspěvky můžete posílat na email: javornickyzpravodaj@seznam.cz. 
Uzávěrka březnového čísla bude v pátek 15. 2. do 8:00.
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 Sobota 2.2. 2013 v 17.00 hodin a ve 20.00 hodin
TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK 2. část    (fantasy)     BONTON 
Novorozená upírka Bella a její manžel Edward mohou být 
konečně navždy spolu a šťastní, ale příchod jejich pozoruhodné 
dcery Renesmee uvede do pohybu nebezpečný řetězec 
událostí, které pro ně mohou skončit katastrofou. Rodina 
Cullenových se ale rozhodne bojovat a kontaktuje přátele z ce-
lého světa, aby spojili své síly a postavili se vládnoucímu rodu 
Volturiových. Velkolepá bitva, kde vítězství může vše změnit, 
právě začíná. 
přístupno od 12 let                    titulky                       115 minut

Sobota 9. 2. 2013 v 17.00 hodin a ve 20.00 hodin                                                                              
MŮJ VYSVLEČENEJ DENÍK          (komedie)             BONTON 
Johana má tři kamarádky, dva kamarády, tátu a macechu: 
Kasandru, která není promiskuitní, jen s „tím“ nemá žádnej 
problém, Káču, kterou doma terorizuje otec, Andy, která miluje 
Vektora a ještě mu to neřekla, Vektora, kterej miluje Andy a ještě
jí to neřekl, a chytrýho kluka, co moc kouří trávu a říká se mu 
Hagrid. Taky tátu, co býval novinář a rocker a teď píše do 
bulváru a macechu Sábu, kterou nemůže vystát. Počty 
kamarádů a rodičů se ale změní. Johana se totiž nečekaně
zamiluje, začne pátrat po muži ze starých dopisů, který znal její 
mámu, když byla naživu, a který by mohl být jejím biologickým 
otcem, a její deník, kde je úplně všechno, chtějí vydat jako 
knížku. A ani ty depky už nejsou, co bejvaly.  
přístupno od 12 let                 české znění                 102 minut           

Sobota 16. 2. 2013 v 17.00 hodin a ve  20.00 hodin     
BOURNEŮV ODKAZ              (thriller)                          BONTON 
V Bourneovu ultimátu agent Jason Bourne zlikvidoval tajný         
a kontroverzní vládní program společně s jeho tvůrci. Šlo však 
jen o špičku ledovce, pod níž se ukrývá mnohem sofistikovanější 
systém tajných operací, kterému šéfuje Byer. Chladnokrevného 
profíka události kolem Jasona Bournea rozhodně nenechávají 
chladným, a tak se pro jistotu rozhodne bezpečně pohřbít 
podobný program dřív, než mu taky přeroste přes hlavu. 

přístupno od 15 let                dabing                          134 minut

KINO OLYMPIA 
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Připravuje: Monika Bukalová 

Expediční kamera opět v 
Javorníku 

příznivci adrenalinových a oudooro-
vých filmů se mohou těšit na pátek 
22. Března 2013, kdy v Městském 
kulturním středisku Javorník od 
17:00 hodin opět proběhne Filmový 
festival Expediční kamera, jehož 
pořadatelem je o.s. Klub Hedvábná 
stezka. Ke shlédnutí bude celkem 
sedm snímků. 

Více na www.expedicnikamera.cz

Sobota 23. 2. 2013 v 17.00 hodin a ve  20.00 hodin             
MÉĎA                              (komedie)                            BONTON     
Plyšový medvěd může být skvělý společník, když je vám pět. 
Když je vám pětatřicet, je to spíš diagnóza. Jenže když ten 
plyšák mluví, chlastá jako duha, užívá lehké drogy a ještě lehčí 
holky, může se z něj vyklubat hlavní hrdina jedné z nej-
originálnějších komedií, jaká za posledních pár let vznikla. John 
byl jako malý velmi opuštěný, i proto pronesl to pošetilé přání, 
aby jeho plyšový vánoční dárek začal mluvit. Stal se zázrak       
a mluvící medvěd se stal mediální hvězdou a miláčkem davů. 
Jak roky ubíhaly, chlupatému Tedovi zůstal jediný fanoušek – 
John. Ti dva si náramně notují v pohledu na život, na holky, na 
práci a John i díky tomu velkoryse přehlíží, že okolí se na jeho 
soužití s méďou dívá čím dál rozpačitěji. Především jeho holka 
Lori a John dostává nekompromisní ultimátum. Buď Lori, nebo 
plyšák.  
přístupno od 15 let               dabing                         106 minut
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